HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TỨ MỸ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07 /KH-HĐND           Tứ Mỹ, ngày 17 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã

trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, Hội đồng nhân dân xã khóa I

Thực hện kế hoạch số 06 /KH-HĐND ngày 17/11/2024 về việc chuẩn bị kỳ

họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân dân xã khóa I, Thường trực Hội

đồng nhân dân xã xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân

dân xã trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, NỘI DUNG

- Các cơ quan liên quan có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ tài liệu, cung cấp

thông tin cần thiết và đảm bảo các điều kiện phục vụ tốt các cuộc tiếp xúc cử tri.

Phát huy tinh thần, trách nhiệm của đại biểu và cử tri tham dự.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân xã báo cáo với cử tri dự kiến những nội

dung chủ yếu của kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 Hội đồng nhân dân xã khóa

I; những kết quả đạt được về việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

năm 2025.

- Thông qua tiếp xúc cử tri, đại biểu Hội đồng nhân dân xã thu thập ý kiến,

kiến nghị của cử tri về các vấn đề phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an

ninh và nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ của  Hội đồng nhân dân xã

cuối năm 2025.

- Các ý kiến, kiến nghị của cử tri phải được tổng hợp kịp thời, đầy đủ,

trung thực, phân loại cụ thể ý kiến, kiến nghị theo thẩm quyền, trách nhiệm của

chính quyền các cấp để yêu cầu xem xét, giải quyết và trả lời cử tri; không tổng

hợp những nội dung được đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại diện các cơ

quan trả lời, giải trình trực tiếp tại Hội nghị.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHỦ TRÌ, THÀNH PHẦN TIẾP XÚC CỬ

TRI

1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Từ ngày 28/11 - 02/12/2025 (Có lịch cụ thể kèm theo).

+ Buổi  sáng: Bắt đầu từ 8 giờ 00 phút.

+ Buổi chiều: Bắt đầu từ 14 giờ 00 phút.

- Địa điểm: theo Lịch tiếp xúc cử tri gửi kèm Kế hoạch.

2. Chủ trì, thư ký Hội nghị tiếp xúc cử tri

2

- Chủ trì:

+ Ở xã: Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã;

+ Ở thôn: Đại diện trưởng Ban công tác mặt trận thôn (Thường trực

HĐND phối hợp với Thường trực UBMTTQ xã sẽ lựa chọn chủ trì tại các điểm

tiếp xúc cử tri).

- Thư ký: Do Tổ đại biểu HĐND tại các điểm thống nhất phân công.

3. Thành phần dự hội nghị tiếp xúc cử tri

- Ở xã:

+ Đại diện: Thường trực Đảng ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân xã,

Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã, Đoàn công tác của Ban Thường vụ Đảng ủy

(Kính mời các đồng chí bố trí thời gian tham dự tại các đơn bị liên quan);

+ Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã;

+ Đại diện lãnh đạo, công chức phòng chuyên môn Uỷ ban nhân dân xã

(do Tổ trưởng Tổ đại biểu thống nhất và tin mời).

- Ở thôn:

+ Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác mặt trận thôn; Thôn trưởng; trưởng

các chi hội, chi đoàn tại thôn và toàn thể cử tri tại các thôn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Chuẩn bị tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri

- Đề nghị Ủy ban nhân dân xã chuẩn bị: Báo cáo tóm tắt đánh giá tình

hình kinh tế - xã hội, quốc phòng -  an ninh năm 2025; phương hướng, mục tiêu,

nhiệm vụ năm 2026 để cho đại biểu Hội đồng nhân dân xã tiếp xúc cử tri.

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã chuẩn bị Dự kiến chương trình kỳ

họp cuối năm 2025 HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Các tài liệu gửi về Thường trực Hội đồng nhân dân xã, Các Tổ Đại biểu

HĐND xã chậm nhất vào ngày 25/11/2025 bằng bản giấy và và bản điện tử.

2. Văn phòng HĐND - UBND xã

-  Chuẩn bị điều kiện đảm bảo phục vụ tiếp xúc cử tri.

- Bố trí ma két hội nghị tại điểm tiếp xúc cử tri với nội dung:

HỘI NGHỊ

TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU HĐND XÃ KHÓA I

TRƯỚC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ CUỐI NĂM 2025

                                                      Tứ Mỹ, ngày... tháng ... năm 2025

3. Họp tổ đại biểu, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

Các Tổ đại biểu họp Thống nhất các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về

Thường trực HĐND xã (qua các  đồng chí Nguyễn Thị Lệ Quyên, công chức VP

HĐND – UBND xã) để tổng hợp. Phân công đại biểu phát biểu tại kỳ họp

3

thường lệ cuối năm 2025. Thời gian nộp tổng hợp ý kiến cử tri và biên bản họp

Tổ chậm nhất 16 giờ 00 phút ngày 04/12/2025.

4. Công tác thông tin, tuyên truyền, đảm bảo an ninh, trật tự

- Trang thông tin điện tử xã: Đăng tải kế hoạch, lịch tiếp xúc cử tri của đại

biểu Hội đồng nhân dân xã.

- Các thôn: Thông báo chương trình, thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri

trên các phương tiện thông tin đại chúng để cử tri biết, tham dự và theo dõi.

- Công an xã xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự tại các điểm tiếp

xúc cử tri.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã

trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025; Đề nghị các đại biểu Hội đồng nhân dân

xã; Uỷ ban nhân dân xã; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Bí thư chi bộ,

trưởng Ban công tác mặt trận; Thôn trưởng các thôn và phòng, ban, ngành liên

quan nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban Thường trực UBMTTQ xã;
- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

- Công an xã;
- Trưởng ban CTMT, Thôn trưởng các thôn;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Lợi